
 

    

UNIVERZITA 

KARLOVA 

 

Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

vyhotovené dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1 Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Evangelická teologická fakulta 

Sídlo zadavatele: Černá 646/9, 115 55 Praha 1 

IČO: 00216208 

1.2 Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: 
UK – ETF – Generální rekonstrukce budovy ETF, Černá 9 - 
opakování 

Režim veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00006605 

2 Předmět vysvětlení 

Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost o poskytnutí 

vysvětlení zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 a 4 

zákona poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

2.1 Vysvětlení č. 1 

Dotaz dodavatele: 

Tabulkách dveří je uvedeno, že dveře D39 nejsou součástí dodávky stavby. Ve výkazu výměr je tato 

položka uvedena pro ocenění. Žádáme zadavatele o jednoznačné zadání, jestli má být tato položka 

oceňována.  

 

 



Stránka 2 z 2 

Odpověď zadavatele: 

Dveře D39 nejsou součástí dodávky stavby a v tomto ohledu upravil přílohu č. 2 zadávací 

dokumentace (Výkaz výměr). Aktuální znění této přílohy je k dispozici na profilu zadavatele (viz 

webová adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 

2.2 Vysvětlení č. 2 

Dotaz dodavatele: 

Žádáme zadavatele o prověření a doplnění vzorců do výkazu výměr k ocenění. Jedná se o vzorce v listu 

„Rekapitulace_Celkem“ a „Krycí list“. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel prověřil předmětné části přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Výkaz výměr) a doplnil do nich 

požadované vzorce. Aktuální znění této přílohy je k dispozici na profilu zadavatele (viz webová adresa 

uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 

2.3 Vysvětlení č. 3 

Dotaz dodavatele: 

V projektové dokumentaci profese VZT, resp. PBŘ není stanoven u požárně izolovaného VZT potrubí 

požadavek na směrovou orientaci izolace. Dle ČSN 730810 (2016) tam, kde není stanoven požadavek 

na směrovou orientaci, se považuje za požadavek obousměrné působení požáru „i <-> o“. Požární 

izolace uzpůsobená na obousměrné působení požáru „i <-> o“ je ovšem výrazně (několikanásobně) 

dražší než požární izolace uzpůsobená na jednostranné působení požáru „o -> i„ (z venkovní strany). 

Žádáme proto zadavatele o jednoznačné zadání ohledně směrové orientace izolace. 

Odpověď zadavatele: 

V projektu je uvažováno s obousměrným působením požáru. 

3 Posunutí lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na výše uvedené úpravy zadávacích podmínek se zadavatel rozhodl v souladu s § 99 odst. 2 

ZZVZ prodloužit lhůtu pro podání nabídek o 1 pracovní den, tj. 

Konec lhůty pro podání nabídek je 21. 12. 2022 do 10:00 hodin. 


